
 
 

 

ご来社中の帰宅困難者対応について 

 

2019 年 7 月 7 日(日) 

 

平素より弊社事業につきまして、ご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年 7月は西日本豪雨、今年もほぼ同時期に九州地方が豪雨に見舞われました。 

近年の災害対策では公共交通機関の早めの運休が定着しつつあります。昨年の大阪北部地震では近隣の鉄道

やバスは運休となってしまい関西では多数の帰宅困難者が発生しました。 

当社では、ご来社されたお客様の帰宅・帰社が困難となった場合に弊社施設で待機、あるいは宿泊できるよ

う整備を進めて参りました。このたび、一定の準備が整いましたことを報告させて頂きます。 

弊社へご来社頂いている時点ではお仕事中であると想定されるためスマートフォンやパソコンの充電がで

きるようコンセントを提供する予定です。トイレを我慢することは困難であるためドライトイレまたは水洗ト

イレをご用意いたします。簡易的な宿泊ができるよう畳の部屋と寝袋をご提供いたします。 

小さな取り組みですが一歩ずつ積み重ね、安心してご来社いただける環境づくりに努めて参ります。 

 

  

 

 

記 

標 題 ： ご来社中の災害発生時対応 

方 法 ： トイレ貸出(水洗トイレ、またはドライトイレ) 

  電源貸出(スマートフォンやパソコンの充電ができる程度) 

  居室貸出(畳敷の和室 1室) 

  寝袋貸出(2 個保有) 

注 記 ： 水や食糧の備蓄はございません 

  来客者様以外の帰宅困難者の受入は想定していません 

期 間 ： 災害発生直後から概ね 3日以内 

場 所 ： ＮＥＳ株式会社 (兵庫県伊丹市野間 5-10-13) 

問合先 ： ＮＥＳ株式会社 お客様係 

  ｉｎｆｏ＠２４ｍｅｄ３６５．ｎｅｔ 

以上 


